अक आका इकि ईकी उकु ऊकु अकृ वाक् लकृ लकृ
aka ākā, iki īkī, uku ūkū, ruku rīkṛī, līkṛī līkṛī,
 एके ऐके ओकौ औकौ
ekē, aikai, ōkō, aukau.

3. Sunt consonantes litterae, quae parvam formae subeunt mutationem, si cum quibusdam vocalium signis junguntur. Dentalis *d* littera (द) linguali *t* (ट) similis est, ubi cum ~, ~, ~, vocalibus componitur, quibuscum scribitur दु *du*, दू *dū*, दृ *dṛ* ~ cum ~ scribitur ह *ru*, et cum ~ दू *rā*. ह cum ~ compositum scribitur हु *hu*, cum ~ हू *hū*, cum ~ हृ अ littera, ubi vocalibus vel quietis signo (~) instruitur, plerumque hanc assumit formam (अ)

*) Dna haec signa, quorum prius ex ~ t et ि, alterum ex ~ ai et ि conflatam est, scribuntur quoque ि,†

LITTERARUM NOMEN.

4. Propria sanscritae linguae scriptura देवनागरी (*Dēvanāgarī*) *Deorum scriptura* nominatur. Scribitur tamen etiam Bengalice, Tamulice aliisque litteris. Ad singulas autem nominandas litteras, कार *ka*, quae facit significans, cum singularum litterarum sono ab Indis conjungitur, veluti अकार *a-kāra*, इकार *i-kāra*. Consonantes semper cum *a* vocali pronunciantur, et syllabae hac vocali formatae कार *kāra* vocabulum additur; e. c. ककार *ka-kāra*, गकार *ga-kāra* (v. r. 2.).

SINGULARIA QUaedam SIGNA.

5. (ऽ) Hoc signum apostrophi locum tenet, ubi अ in initio vocabuli post ए aut ओ eliditur; e. c. तेऽभवन् (*te 'bhavan*) illi fuerunt, pro अभवन्. *Abhavan*.

ANNOT. Immerito adhibetur hoc signum, ubi (secundum r. 35.) duo convenientes *A*-vocalis soni in unum coalescunt, ita in *Dai-Māhātmyae*, *Mārkhandīya-Purānae* episodii, editione Calcattensi legitur चकारा ऽसुरसैन्येऽ (II, 52.). Quae quidem scriptura eam ob causam falsa est, quia in आ longo, चकारा vocabuli, initialis sequentis vocis vocalis jam est contenta, ideoque ऽ signo non amplius potest suppleri, nisi hujus signi potestatem et usum ita extendere volumus, ut tum vocalium elisarum, tum earum, quae cum praecedente vocali coaluerunt, locum teneat, et non solum pro अ, sed pro omnibus aliis in vocum initio vocalibus ponatur. Igo tamen praetulerim, ऽ signum intra proprium suum in r. 5. explicatum usum coercere, pro omnibus vero vocalibus initialibus, ubi cum praecedente coalescunt vocali, aliud inducere signum, de quo fusius in r. 30^b. agitur.

6. (॰) Hoc signum, quod Indi खिराम i. e. *quies* nominant, quietis signum appellare placet. Sub consonantibus ponitur, ut *a* breve (अ) abesse indicet, quod secundum r. 2. in quavis consonante vocalis experte contentum est; e. c. महत् (mahat) *magnus*, sine quietis signo mahata legendum esset.

7 (८, ५) Haec duo signa ८ consonantis locum tenent, prius su per consonante ponitur, ante quam, posterius sub consonante ponitur post quam legendum est, e c कर्मन् (*karman*) factum, क्रतु (*kratu*) sa crificium Si consonanti, ante quam ८ legendum est, vocalis vel Anus, ārae signum, velambo imposita sunt, ८ signum eis postponitur, e e सर्वेन्द्रियाणि vel सर्वेन्द्रियाणि (*sarvendriyāni*) omnes sensus, सर्व (*sarvam*) omne Etiam i longi (ी) signo, ८ postponitur, quanguam ante ipsam pronuntiatur, e c कर्त्री (*kartrī*) effectrix, ८ et ८ in medio ponunt signum ८, e e सर्प (sarp) quisque, सर्पा (*sarpā*) duo angues

8 (1) Tanquam separationis signum in versus fine*), et in ora uone soluta, in periodi fine ponitur In strophae fine autem repe titur (2)

COMPOSITAE CONSONANTES

9 Quodsi duae vel plures consonantes conveniunt, plerumque inter se conjunguntur, contra regulam 6, secundum quam sub conso nantibus vocali destitutis quetus signum ponendum est Ita scribitur मत्स्य (*matsya*) piscis, consonantibus त, स, य conjunctis, pro मत्स्य, quod quidem posterius scribendi genus prorsus inusitatum est In omnibus consonantibus conjungendis dute potissimum discernuntur rationes consonantes conjungendae aut juxta sese aut sub sese po nuntur Prior ubi adhibetur ratio, ultima tantum conjunctarum lit terarum integram retinet formam, litterae autem ipsae praepositae per pendicularem lineam abiciunt, quae plurimis consonantibus ad dex trum latus est, e c e त formatur त, e न — न, e स — स Haec ra tione मत्स्य vocabuli scribendi genus intelligitur Eae autem conso

*) vel dist. cl. i, sec. n. l. m. i. e. c. a. m. l. a. d. o. r. u. m. r. a. t. o. n. e. m. s. e. c. t. n. l. i. n. q. u. a. m. q. u. i. s. v. e. r. i. s. p. r. o. p. t. e. r. m. e. d. i. a. m. i. p. s. u. s. c. a. e. s. u. r. a. m. , d. i. s. t. e. l. o. n. l. a. b. e. t. i. r.

nantes, quae perpendiculari lineae non finiuntur, hac, modo dicta ratione cum sequente littera non possunt componi; quapropter aut secundum alteram rationem, qua posterior priori subscribitur litterae, junguntur, veluti ह e ह + व, aut duae sese excipientes consonantes parvâ formae mutatione contrahuntur, e. c. ह्य *h-na*, ह्य *h-ya*, e ह + म et ह + य Litterae, quae in perpendicularem lineam desinunt, utraque ratione cum sequente littera possunt componi, ubi tamen posterioris litterae forma et scribendi usus solent decernere, ita e. c. च neque च्च scribitur, quia च cum sequente च non apte componi potest, apte vero conjungitur च consonans cum ह ponendo च ante ह (चह) *chh*